
 
 
 

 
 
 
 
 

Kupní smlouva 
č. j. CEN/10.1/156/2024 

 
 
Česká informační agentura životního prostředí 
se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10  
zastoupená: RNDr. Janem Práškem, pověřen výkonem funkce ředitele 
IČO: 45249130  
číslo účtu: 1837101/0710 
(dále také jako „prodávající“) 
 
a 
 
SOBCAR s.r.o. 
se sídlem: Za kovárnou 70/5, 111 01, Praha 15 
zastoupená: Štěpánem Sobkem 
IČO: 26131960 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Česká informační agentura životního prostředí je příslušná hospodařit s majetkem ve vlastnictví 
České republiky, a to s osobním automobilem značky Hyundai i20 1,2 COMFORT A/C, dle níže 
uvedené specifikace: 
 RZ: 1AM 0112 
 VIN: MALBB51BAAM102366/2009 
 výrobce vozidla: Hyundai 
 rok výroby: 2009 
 datum první registrace: 16. 12. 2009 
 druh vozidla: osobní automobil hatchback 
 kategorie vozidla: M1 
 druh karoserie: pětidveřová 
 barva: červená 
 palivo: zážehový, čtyřdobý 
 max. výkon: 57.2 kW 
 zdvih. objem: 1197 cm3 
 počet najetých km: 80 458 km 

(dále také jako „osobní automobil“ nebo jako „vozidlo“).  



 

 
 
 
 

2 

2) Osobní automobil je blíže popsán a oceněn ve znaleckém posudku č. 2615 – 100/2023 ze dne11. 
12. 2023, který byl vypracován soudním znalcem Ing. Karel Doležal 

3) Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků elektronické aukce č. 111062, kterou 
vyhlásil prodávající.  

 
II. 

Cena a platební podmínky 
1) Prodávající prodává kupujícímu osobní automobil specifikovaný v článku I. této smlouvy včetně 

všech jeho součástí a příslušenství. Kupující osobní automobil od prodávajícího přejímá a 
zavazuje se zaplatit kupní cenu na základě vystavené faktury, která bude vystavena do sedmi 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy.  

2) Kupní cena je ve výši 57 000 Kč (slovy: padesát sedm tisíc korun českých); prodávající není 
plátcem DPH. Kupní cena byla stanovena na základě elektronické aukce, které vyhlásil 
prodávající a kupující nabídl cenu nejvyšší.   

3) Kupní cena bude zaplacena na číslo účtu prodávajícího, vedený u České národní banky se sídlem 
v Praze, číslo účtu 1837101/0710, variabilní symbol 26131960, které je uvedeno v záhlaví této 
smlouvy, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy mu bude doručena výzva k jejímu zaplacení.   

4) Vlastnické právo k vozidlu přejde z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny v její 
plné výši. 

5) Vozidlo v den prodeje nesplňuje technické podmínky pro bezpečný provoz na pozemních 
komunikacích (viz znalecký posudek). Kupující si je tohoto faktu vědom a z toho důvodu 
proběhne vyznačení změny provozovatele motorových vozidel v osvědčení o registraci vozidla 
(technický průkaz) až po splnění technických podmínek na základě technické kontroly, 
nejpozději však do 31. 3. 2024. K tomuto účelu bude vystavena plná moc pro kupujícího, který 
změnu provozovatele provede samostatně. Náklady na přehlášení vozidla ponese kupující. 

 
III. 

Předání a převzetí 
1) Osobní automobil bude kupujícímu předán do sedmi pracovních dnů ode dne přijetí platby za 

předmět smlouvy. O předání a převzetí vozidla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o 
předání a převzetí vozidla s podpisy obou smluvních stran, ve kterém bude stav předmětného 
vozidla popsán, a to včetně případného zjevného poškození. Vozidlo bude předáno na adrese 
sídla prodávajícího, která je uvedena v záhlaví této smlouvy, a to po předchozí dohodě stran 
o přesném datu a čase předání. Kupující vozidlo odveze na vlastní náklady. Současně dnem 
předání a převzetí vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody a nahodilé zkázy na vozidle.  

2) Při předání a převzetí vozidla budou kupujícímu společně s vozidlem předány níže uvedené 
součásti a příslušenství vozidla, kterými jsou: 
 jeden zimní komplet pneu 
 malý TP 
 velký TP 
 dva ks sady klíčů 
 garanční knížka 



 

 
 
 
 

3 

3) Kupující výslovně prohlašuje, že se osobní prohlídkou seznámil s technickým stavem vozidla a se 
znaleckým posudkem, stav vozidla ke dni předání je mu dobře znám a je si vědom, že se jedná o 
ojeté vozidlo, jehož stav odpovídá jeho stáří a opotřebení a vozidlo v tomto stavu přijímá.  

4) Prodávající prodává vozidlo ve stavu tak, jak je popsáno ve znaleckém posudku a v záznamech 
o prohlídce technického stavu vozidla. 

 
IV. 

Závěrečné ujednání 

1) Kupující souhlasí s tím, aby prodávající po dobu trvání této smlouvy zpracovával jeho osobní 
údaje uvedené v této smlouvě a údaje o této smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní 
činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas 
ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po 
dobu nezbytně nutnou. 

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. 
Prodávající a kupující obdrží každý jeden stejnopis. Smlouva bude podepsána osobami 
oprávněnými jednat za smluvní strany, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv 
zajistí strana prodávající. 

5) Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podepsáním přečetly 
a po jejím přečtení shodně prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu, že tato 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne 18. 1. 2024     V Praze dne 18. 1. 2024  

 
…………………………………...    ………………………………… 
RNDr. Jan Prášek      Štěpán Sobek 
pověřen výkonem funkce ředitele    jednatel 
Česká informační agentura životního prostředí  SOBCAR s.r.o. 

 
 


